

MOUSTAFA IBRAHIM

EXPERTISE COMPTABLE COMMISSARIAT AUX COMPTES
FORMATION CONTINUE

ASSOCIATION FC BAGATELLE

*10 CHEMIN DU BOCAGE,
97441 SAINTE SUZANNE*

COMPTES ANNUELS AU 31

DECEMBRE 2023

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION FC BAGATELLE

Association au capital de 0 €

Siège social : 10 CHEMIN DU BOCAGE

97441 SAINTE SUZANNE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2023

Aux membres de l'Association,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association FC BAGATELLE relatifs à l'exercice clos le 31/12/2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} Janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821.53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Cycle Subventions : Nous avons évalué le caractère approprié des principes comptables de l'association relatifs à la correcte comptabilisation des subventions, eu égard aux règles et principes comptables français. Nos travaux ont notamment consisté à apprécier la correcte comptabilisation des subventions à recevoir selon les différents avis de versements et notifications d'attributions de subventions.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents de la situation financière et les comptes annuels adressés à l'assemblée générale.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société¹ à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à SAINT DENIS,

Le Commissaire aux comptes

MOUSTAFA IBRAHIM



COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/01/2023 au 31/12/2023

ASSO FC BAGATELLE SAINTE SUZANNE

10 Chemin du Bocage

97441 STE SUZANNE

APE : 9312Z SIRET : 40267231500023



Sommaire

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

<i>Dispositions générales</i>	1
<i>Règles et Méthodes Comptables 1</i>	3
<i>Immobilisations</i>	5
<i>Amortissements</i>	6
<i>Créances et dettes</i>	7
<i>Variation des fonds propres</i>	8
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	9
<i>Bilan Actif</i>	11
<i>Bilan Passif</i>	12
<i>Compte de résultat page 1</i>	13
<i>Compte de résultat page 2</i>	14
<i>Détail de l' Actif</i>	15
<i>Détail de l' Actif (ANC)</i>	16
<i>Détail de l' Actif (ANC)</i>	17
<i>Détail de l' Actif (CRC)</i>	18
<i>Détail de l' Actif (CRC)</i>	19
<i>Détail du Passif</i>	20
<i>Détail du Passif (ANC)</i>	21
<i>Détail du Passif (ANC)</i>	22
<i>Détail du Passif (CRC)</i>	23
<i>Détail du Passif (CRC)</i>	24
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	25
<i>Détail du Compte de Résultat (ANC)</i>	28
<i>Détail du Compte de Résultat (ANC)</i>	31
<i>Détail du compte de Résultat (CRC)</i>	34
<i>Détail du compte de Résultat (CRC)</i>	37

Dispositions générales

Etat exprimé en **euros**

La présente annexe est établie conformément aux dispositions de la section 3 du chapitre III du titre VIII du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve de dispositions particulières.

Les comptes de l'association sont établis conformément au règlement ANC 2018-06 du 05 décembre 2018

Description de l'objet social

L'association FC BAGATELLE est régie par la loi du 1er juillet 1901 et a pour objets la pratique, le développement et la promotion du football, mise en place des activités dans le domaine de la culture, du social et de prévention ; initier les jeunes dans les écoles, les quartiers, les centres pour les personnes porteuses de handicap (s) et autre ; éduquer à la citoyenneté à travers la pratique du sport ; déployer la prévention sur les addictions et les conduites à risques par des actions de proximité, sur un mode pédagogique attractif, participer à l'insertion des jeunes ; intervenir dans les établissements scolaires et les associations sur le territoire de la commune de Sainte-Suzanne et sur l'ensemble du département.

Actions menées

Dispositions générales

Etat exprimé en **euros**

Intitulé Action	Moyens	Description de l'action
Action conseil citoyen	Subventions DJSCS	Intervention dans les établissements scolaires, les quartiers, centres pour personnes porteuses de handicap ect... pour favoriser l'insertion et inculquer à la citoyenneté
	Adulte relais	
Section football	Subvention Marie	Promouvoir la pratique du football, autravers des entrainements et compétitions pour les différentes section, de U6 à seniors
Bien-être social art thérapie	DEET	Découvrir grâce à l'utilisation des sens (par le toucher, l'ouïe, l'odorat et la vue) d'autres moyens de communiquer, s'exprimer explorer et de mieux comprendre leurs sentiments et leurs émotions.
Blanchisserie solidaire	Subvention Marie	Intervention chez les personnes âgées et en difficulté pour récupérer le linge (lavage, séchage, pliage).
ECLAT Ensemble Contre Les Addictions Tienbo	Région	Lutte contre les drogues et les conduites addictives
Jeu "S'informer c'est préserver"	Région	Relancer la dynamique de l'apprentissage et accompagnement des jeunes vers l'emploi.
Voyages des sections foot (île maurice - Le Havre)	Subvention Marie	Divers projets menés par le club au cours de l'année
Tournoi Alix MOUTAMA		
Challenge lucet LANGENIER		
Noël du club		
Distribution gâteaux SDF		
Edition Livre FCBSS 1976-2024		

Evènements significatifs de l'exercice

L'année 2023 n'a pas été marqué par des événements significatifs.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **188 016** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **514 622** euros et un total **charges** de **474 786** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **39 836** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation. L'ANC 2018-06 a apporté des modifications au niveau des méthodes de présentation du compte de résultat et du bilan.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	1 850					1 850
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 850					1 850
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			68 085			68 085
	Instal., agencement, aménagement divers			1 351			1 351
	Matériel de transport	63 810					63 810
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 085					2 085
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours	9 247					9 247	
Avances et acomptes							
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		75 142		69 437			144 579
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		76 992		69 437			146 429

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	726	617		1 343
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	726	617		1 343
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		9 408		9 408
	Autres instal., agencement, aménagement divers		58		58
	Matériel de transport	36 340	5 797		42 136
	Matériel de bureau, mobilier	1 977	108		2 085
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	38 316	15 371		53 687
TOTAL		39 043	15 987		55 030

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2023

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	27 431	27 431	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	4 525	4 525	
	Charges constatées d'avance	9 384	9 384	
	TOTAL DES CREANCES	41 339	41 339	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

31/12/2023

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	25 648	25 648		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	17 452	17 452		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 020	4 020		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 170	1 170		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	18 820	18 820		
	TOTAL DES DETTES	67 111	67 111		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves					
Autres réserves					
Report à nouveau	31 924	(41 181)			(9 257)
Excédent ou déficit de l'exercice	(41 181)	41 181	39 836		39 836
Situation nette	(9 257)		39 836		30 579
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	88 449			6 143	82 306
Provisions réglementées					
TOTAL	79 192		39 836	6 143	112 885

[illegible]

Notes sur le compte de résultat

Etat exprimé en euros

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatifs et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Nature et évaluation des contributions volontaires

La SEMADER met à disposition un local gratuitement utilisé par l'association.
Il n'a pas été mis en place de méthode de valorisation concernant cette contribution.

Effectif moyen

Calculé selon code de la sécurité sociale

	Personnel Salarié	Personnel Mis à disposition de l'association
Cadres		
Non cadres	10.31	
Total	10.31	

(dont 6.03 apprenti)

Honoraires du Commissaires Aux Comptes

Dans le cadre de sa mission de contrôle légal des comptes, le montant total des honoraires du Commissaire aux Comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 5425€ TTC

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 850	1 343	507	1 124
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	68 085	9 408	58 678	27 579
	Autres immobilisations corporelles	67 246	44 279	22 967	9 247
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours	9 247		9 247	
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)		146 429	55 030	91 399	37 949
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	13 663		13 663	8 663
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	31 955		31 955	50 491
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	41 616		41 616	71 521
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	9 384		9 384	25 163
	TOTAL (II)	96 617		96 617	155 838
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		243 046	55 030	188 016	193 787
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	Cotisations	8 541	13 541
	Vente de biens et services			
	Ventes de biens	Ventes mses, produits fabriqués	1 517	1 083
	dont ventes de dons en nature			
	Ventes de prestations de service	Prestations de services	6 077	33 498
	dont parrainages			
		Productions stockée		
		Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs			
	Concours publics et subventions d'exploitation	Subventions d'exploitation	315 321	153 300
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible			
	Ressources liées à la générosité du public			
	Dons manuels	Dons		
	Mécénats			
	Legs, donations et assurances-vie	Legs et donations		
	Contributions financières			
	Autres pdts de gestion courante		6	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		109 819	97 189	
Utilisations des fonds dédiés		30 233		
Autres produits	Autres produits	36 950	44 035	
Total des produits d'exploitation		508 457	342 651	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements			
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes		171 218	118 300
	Aides financières	Subvention accordées par l'association		
	Impôts, taxes et versements assimilés		3 102	3 655
	Salaires et traitements		253 155	242 707
	Charges sociales		6 261	11 673
	Dotation aux amortissements et dépréciations		15 987	2 825
	Dotation aux provisions			
	Reports en fonds dédiés		8 021	
	Autres charges		11 505	10 288
	Total des charges d'exploitation		469 249	389 448
RESULTAT D'EXPLOITATION		39 208	(46 797)	

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		39 208	(46 797)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		39 208	(46 797)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	22	710
	Sur opérations en capital	6 143	21 604
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	6 165	22 314
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	5 537	1 399
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	5 537	1 399
RESULTAT EXCEPTIONNEL		628	20 915
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+/-) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			14 934
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			30 233
TOTAL DES PRODUITS		514 622	379 899
TOTAL DES CHARGES		474 786	421 080
EXCEDENT ou DEFICIT		39 836	(41 181)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
TOTAL I- Actif immobilisé NET	91 399,01	48,61	37 949,37	19,58	53 449,64	140,84
Concessions brevets et droits similaires	507,03	0,27	1 123,70	0,58	(616,67)	-54,88
20500000 Concessions et droits similaire	1 850,00	0,98	1 850,00	0,95		
28050000 Amort.concessions et droits	(1 342,97)	-0,71	(726,30)	-0,37	(616,67)	-84,91
Installations techniques, matériel et outillage	58 677,87	31,21			58 677,87	
21500000 MATERIEL ET OUTILLAG BLANCHISSE	48 551,08	25,82			48 551,08	
21501000 MATERIELS PROJET ECLAT	19 534,41	10,39			19 534,41	
28150000 AMORT.MATERIEL&OUTIL	(6 509,98)	-3,46			(6 509,98)	
28150100 Amort. Matériel Projet Eclats	(2 897,64)	-1,54			(2 897,64)	
Autres immobilisations corporelles	22 967,02	12,22	27 578,58	14,23	(4 611,56)	-16,72
21810000 INST.AGENC.DIVERS	1 351,35	0,72			1 351,35	
21820000 MATERIEL DE TRANSPOR	63 810,00	33,94	63 810,00	32,93		
21830000 MAT.BUREAU & INFORMAT	748,00	0,40	748,00	0,39		
21832000 Mat. bureau et inform. CIROYENS	1 337,00	0,71	1 337,00	0,69		
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERS	(57,92)	-0,03			(57,92)	
28182000 AMORT.MATERIEL DE TR	(42 136,41)	-22,41	(36 339,61)	-18,75	(5 796,80)	-15,95
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & IN	(748,00)	-0,40	(655,90)	-0,34	(92,10)	-14,04
28183200 AMORT MAT BUREAU ET INFO CITOY	(1 337,00)	-0,71	(1 320,91)	-0,68	(16,09)	-1,22
Immobilisations corporelles en cours	9 247,09	4,92	9 247,09	4,77		
23100000 IMMOBILISATIONS EN C	9 247,09	4,92	9 247,09	4,77		
TOTAL II- Actif circulant NET	96 616,91	51,39	155 837,56	80,42	(59 220,65)	-38,00
Avances & acomptes versés sur commandes	13 662,64	7,27	8 662,64	4,47	5 000,00	57,72
40910000 FOURN.ACPTES S/COMMA	13 662,64	7,27	8 662,64	4,47	5 000,00	57,72
Autres créances	31 955,21	17,00	50 491,25	26,06	(18 536,04)	-36,71
040D Collectif fournisseurs débiteurs	171,42	0,09			171,42	
43870000 IJSS SUBROGATION			602,90	0,31	(602,90)	-100,00
44100000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	27 430,50	14,59	48 415,35	24,98	(20 984,85)	-43,34
46700000 DEBITEURS CREDIT.DIV	2 427,27	1,29	673,00	0,35	1 754,27	260,66
46730000 AUTRES TIERS	1 100,00	0,59	800,00	0,41	300,00	37,50
46750000 Autres débiteurs créditeurs	826,02	0,44			826,02	
Disponibilités	41 615,50	22,13	71 520,62	36,91	(29 905,12)	-41,81
51210000 Banque bred Section Foot	7 069,24	3,76	31 918,17	16,47	(24 848,93)	-77,85
51220000 Banque BRED Section Citoyens	34 542,21	18,37	39 252,36	20,26	(4 710,15)	-12,00
53000000 CAISSE	4,05		350,09	0,18	(346,04)	-98,84
Charges constatées d'avance	9 383,56	4,99	25 163,05	12,98	(15 779,49)	-62,71
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AV	9 383,56	4,99	25 163,05	12,98	(15 779,49)	-62,71
TOTAL DUBILAN ACTIF	188 015,92	100,00	193 786,93	100,00	(5 771,01)	-2,98

Détail de l' Actif (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

TOTAL I - Actif immobilisé NET				91 399,01	48,61
Concessions brevets et droits similaires				507,03	0,27
20500000	Concessions et droits similaire	1 850,00	0,98		
28050000	Amort.concessions et droits	(1 342,97)	-0,71		
Installations techniques, matériel et outillage				58 677,87	31,21
21500000	MATERIEL ET OUTILLAG BLANCHISSERIE	48 551,08	25,82		
21501000	MATERIELS PROJET ECLAT	19 534,41	10,39		
28150000	AMORT.MATERIEL&OUTIL	(6 509,98)	-3,46		
28150100	Amort. Matériel Projet Eclats	(2 897,64)	-1,54		
Autres immobilisations corporelles				22 967,02	12,22
21810000	INST.AGENC.DIVERS	1 351,35	0,72		
21820000	MATERIEL DE TRANSPOR	63 810,00	33,94		
21830000	MAT.BUREAU &INFORMAT	748,00	0,40		
21832000	Mat. bureau et inform. CIROYENS	1 337,00	0,71		
28181000	AMORT.AG.CONSDIVERS	(57,92)	-0,03		
28182000	AMORT.MATERIEL DE TR	(42 136,41)	-22,41		
28183000	AMORT.MAT.BUREAU &IN	(748,00)	-0,40		
28183200	AMORT MAT BUREAU ET INFO CITOYENS	(1 337,00)	-0,71		
Immobilisations corporelles en cours				9 247,09	4,92
23100000	IMMOBILISATIONS EN C	9 247,09	4,92		
TOTAL II - Actif circulant NET				96 616,91	51,39
Avances & acomptes versés sur commandes				13 662,64	7,27
40910000	FOURN.ACPTES S/COMMA	13 662,64	7,27		
Autres créances				31 955,21	17,00
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	171,42	0,09		
43870000	IJSS SUBROGATION				
44100000	SUBVENTIONS A RECEVOIR	27 430,50	14,59		
46700000	DEBITEURS CREDIT.DIV	2 427,27	1,29		
46730000	AUTRES TIERS	1 100,00	0,59		
46750000	Autres débiteurs créditeurs	826,02	0,44		
Disponibilités				41 615,50	22,13
51210000	Banque bred Section Foot	7 069,24	3,76		
51220000	Banque BRED Section Citoyens	34 542,21	18,37		
53000000	CAISSE	4,05			
Charges constatées d'avance				9 383,56	4,99
48600000	CHARGES CONSTAT.D'AV	9 383,56	4,99		
TOTAL DU BILAN ACTIF				188 015,92	100,00

Détail de l' Actif (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

TOTAL I - Actif immobilisé NET				91 399	48,61
Concessions brevets et droits similaires				507	0,27
20500000	Concessions et droits similaire	1 850	0,98		
28050000	Amort.concessions et droits	(1 343)	-0,71		
Installations techniques, matériel et outillage				58 678	31,21
21500000	MATERIEL ET OUTILLAG BLANCHISSERIE	48 551	25,82		
21501000	MATERIELS PROJET ECLAT	19 534	10,39		
28150000	AMORT.MATERIEL&OUTIL	(6 510)	-3,46		
28150100	Amort. Matériel Projet Eclats	(2 898)	-1,54		
Autres immobilisations corporelles				22 967	12,22
21810000	INST.AGENC.DIVERS	1 351	0,72		
21820000	MATERIEL DE TRANSPOR	63 810	33,94		
21830000	MAT.BUREAU &INFORMAT	748	0,40		
21832000	Mat. bureau et inform. CIROYENS	1 337	0,71		
28181000	AMORT.AG.CONSDIVERS	(58)	-0,03		
28182000	AMORT.MATERIEL DE TR	(42 136)	-22,41		
28183000	AMORT.MAT.BUREAU &IN	(748)	-0,40		
28183200	AMORT MAT BUREAU ET INFO CITOYENS	(1 337)	-0,71		
Immobilisations corporelles en cours				9 247	4,92
23100000	IMMOBILISATIONS EN C	9 247	4,92		
TOTAL II - Actif circulant NET				96 617	51,39
Avances & acomptes versés sur commandes				13 663	7,27
40910000	FOURN.ACPTES S/COMMA	13 663	7,27		
Autres créances				31 955	17,00
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	171	0,09		
43870000	IJSS SUBROGATION				
44100000	SUBVENTIONS A RECEVOIR	27 431	14,59		
46700000	DEBITEURS CREDIT.DIV	2 427	1,29		
46730000	AUTRES TIERS	1 100	0,59		
46750000	Autres débiteurs créditeurs	826	0,44		
Disponibilités				41 616	22,13
51210000	Banque bred Section Foot	7 069	3,76		
51220000	Banque BRED Section Citoyens	34 542	18,37		
53000000	CAISSE	4			
Charges constatées d'avance				9 384	4,99
48600000	CHARGES CONSTAT.D'AV	9 384	4,99		
TOTAL DU BILAN ACTIF				188 016	100,00

Détail de l' Actif (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

TOTAL I - Actif Immobilisé NET			37 949,37	19,58
Concessions brevets et droits similaires			1 123,70	0,58
20500000	Concessions et droits similaire	1 850,00	0,95	
28050000	Amort.concessions et droits	(726,30)	-0,37	
Installations techniques, matériel et outillage				
21500000	MATERIEL ET OUTILLAG BLANCHISSERIE			
21501000	MATERIELS PROJET ECLAT			
28150000	AMORT.MATERIEL&OUTIL			
28150100	Amort. Matériel Projet Eclats			
Autres immobilisations corporelles			27 578,58	14,23
21810000	INST.AGENC.DIVERS			
21820000	MATERIEL DE TRANSPOR	63 810,00	32,93	
21830000	MAT.BUREAU &INFORMAT	748,00	0,39	
21832000	Mat. bureau et inform. CIROYENS	1 337,00	0,69	
28181000	AMORT.AG.CON.S.DIVERS			
28182000	AMORT.MATERIEL DE TR	(36 339,61)	-18,75	
28183000	AMORT.MAT.BUREAU &IN	(655,90)	-0,34	
28183200	AMORT MAT BUREAU ET INFO CITOYENS	(1 320,91)	-0,68	
Immobilisations corporelles en cours			9 247,09	4,77
23100000	IMMOBILISATIONS EN C	9 247,09	4,77	
TOTAL II - Actif Circulant NET			155 837,56	80,42
Avances & acomptes versés sur commandes			8 662,64	4,47
40910000	FOURN.ACPTES S/COMMA	8 662,64	4,47	
Autres créances			50 491,25	26,06
040D	Collectif fournisseurs débiteurs			
43870000	IJSS SUBROGATION	602,90	0,31	
44100000	SUBVENTIONS A RECEVOIR	48 415,35	24,98	
46700000	DEBITEURS CREDIT.DIV	673,00	0,35	
46730000	AUTRES TIERS	800,00	0,41	
46750000	Autres débiteurs créditeurs			
Disponibilités			71 520,62	36,91
51210000	Banque bred Section Foot	31 918,17	16,47	
51220000	Banque BRED Section Citoyens	39 252,36	20,26	
53000000	CAISSE	350,09	0,18	
Charges constatées d'avance			25 163,05	12,98
48600000	CHARGES CONSTAT.D'AV	25 163,05	12,98	
TOTAL DU BILAN ACTIF			193 786,93	100,00

Détail de l' Actif (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

TOTAL I - Actif Immobilisé NET				37 949	19,58
Concessions brevets et droits similaires				1 124	0,58
20500000	Concessions et droits similaire	1 850	0,95		
28050000	Amort.concessions et droits	(726)	-0,37		
Installations techniques, matériel et outillage					
21500000	MATERIEL ET OUTILLAG BLANCHISSERIE				
21501000	MATERIELS PROJET ECLAT				
28150000	AMORT.MATERIEL&OUTIL				
28150100	Amort. Matériel Projet Eclats				
Autres immobilisations corporelles				27 579	14,23
21810000	INST.AGENC.DIVERS				
21820000	MATERIEL DE TRANSPOR	63 810	32,93		
21830000	MAT.BUREAU &INFORMAT	748	0,39		
21832000	Mat. bureau et inform. CIROYENS	1 337	0,69		
28181000	AMORT.AG.CONSDIVERS				
28182000	AMORT.MATERIEL DE TR	(36 340)	-18,75		
28183000	AMORT.MAT.BUREAU &IN	(656)	-0,34		
28183200	AMORT MAT BUREAU ET INFO CITOYENS	(1 321)	-0,68		
Immobilisations corporelles en cours				9 247	4,77
23100000	IMMOBILISATIONS EN C	9 247	4,77		
TOTAL II - Actif Circulant NET				155 838	80,42
Avances & acomptes versés sur commandes				8 663	4,47
40910000	FOURN.ACPTES S/COMMA	8 663	4,47		
Autres créances				50 491	26,06
040D	Collectif fournisseurs débiteurs				
43870000	IJSS SUBROGATION	603	0,31		
44100000	SUBVENTIONS A RECEVOIR	48 415	24,98		
46700000	DEBITEURS CREDIT.DIV	673	0,35		
46730000	AUTRES TIERS	800	0,41		
46750000	Autres débiteurs créditeurs				
Disponibilités				71 521	36,91
51210000	Banque bred Section Foot	31 918	16,47		
51220000	Banque BRED Section Citoyens	39 252	20,26		
53000000	CAISSE	350	0,18		
Charges constatées d'avance				25 163	12,98
48600000	CHARGES CONSTAT.D'AV	25 163	12,98		
TOTAL DU BILAN ACTIF				193 787	100,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres fonds associatifs		112 884,80	60,04	79 192,44	40,87	33 692,36	42,54
Total des fonds propres		30 578,91	16,26	(9 256,85)	-4,78	39 835,76	430,34
Report à nouveau		(9 256,85)	-4,92	31 923,76	16,47	(41 180,61)	-129,00
11000000	REPORT A NOUVEAU	(9 256,85)	-4,92	31 923,76	16,47	(41 180,61)	-129,00
Excédent ou déficit de l'exercice		39 835,76	21,19	(41 180,61)	-21,25	81 016,37	196,73
Total des autres fonds propres fonds associatifs		82 305,89	43,78	88 449,29	45,64	(6 143,40)	-6,95
Subventions d'investissement		82 305,89	43,78	88 449,29	45,64	(6 143,40)	-6,95
13100000	SUBVENTIONS D'EQUIPE	90 053,40	47,90	90 053,40	46,47		
13900000	SUBVENTIONS INSCR.A	(7 747,51)	-4,12	(1 604,11)	-0,83	(6 143,40)	-382,98
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés		8 020,62	4,27	30 233,04	15,60	(22 212,42)	-73,47
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		8 020,62	4,27	11 694,86	6,03	(3 674,24)	-31,42
19400000	Fonds dédiés - Subv.fonction.	8 020,62	4,27	11 694,86	6,03	(3 674,24)	-31,42
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes				18 538,18	9,57	(18 538,18)	-100,00
19500000	Fonds dédiés - dons			18 538,18	9,57	(18 538,18)	-100,00
TOTAL III - Total des Provisions							
TOTAL IV - Total des dettes		67 110,50	35,69	84 361,45	43,53	(17 250,95)	-20,45
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		25 648,27	13,64	20 656,20	10,66	4 992,07	24,17
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	3 104,43	1,65	2 320,31	1,20	784,12	33,79
40810000	FOURNIS.FACT.NON PAR	22 543,84	11,99	18 335,89	9,46	4 207,95	22,95
Dettes fiscales et sociales		22 642,23	12,04	34 322,25	17,71	(11 680,02)	-34,03
42100000	PERS.REMUNERATIONS D	2 580,56	1,37	14 104,52	7,28	(11 523,96)	-81,70
42110000	SALAIRES DERBY	7 395,33	3,93			7 395,33	
42820000	CONGES A PAYER	7 476,27	3,98	13 656,05	7,05	(6 179,78)	-45,25
43100000	SECURITE SOCIALE	2 018,58	1,07	2 163,09	1,12	(144,51)	-6,68
43702000	PREVOYANCE	654,97	0,35	763,60	0,39	(108,63)	-14,23
43703000	CRR	425,44	0,23	435,89	0,22	(10,45)	-2,40
43708000	AUTRES ORGANISMES	140,00	0,07	81,01	0,04	58,99	72,82
43800000	Org. sociaux - Charg. à payer	178,67	0,10	90,27	0,05	88,40	97,93
43820000	ORG.SOC. CH/CONGES A	602,25	0,32	1 841,50	0,95	(1 239,25)	-67,30
44210000	PAS PLVT A LA SOURCE	77,99	0,04	104,73	0,05	(26,74)	-25,53
44863000	UNIFORMATION PROV	1 092,17	0,58	1 081,59	0,56	10,58	0,98
Autres dettes				4 383,00	2,26	(4 383,00)	-100,00
46740000	AVANCES PARENTS VOYAGE U17			4 383,00	2,26	(4 383,00)	-100,00
Produits constatés d'avance		18 820,00	10,01	25 000,00	12,90	(6 180,00)	-24,72
48700000	PROD.CONST ATES D'AVA	18 820,00	10,01	25 000,00	12,90	(6 180,00)	-24,72
Total du passif		188 015,92	100,00	193 786,93	100,00	(5 771,01)	-2,98

Détail du Passif (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

TOTAL I - Total des fonds propres			112 884,80	60,04
Total des fonds propres (situation nette)			30 578,91	16,26
Report à nouveau			(9 256,85)	-4,92
11000000 REPORT A NOUVEAU	(9 256,85)	-4,92		
Excédent ou déficit de l'exercice			39 835,76	21,19
Total des autres fonds propres			82 305,89	43,78
Subventions d'investissement			82 305,89	43,78
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPE	90 053,40	47,90		
13900000 SUBVENTIONS INSCR.A	(7 747,51)	-4,12		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			8 020,62	4,27
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			8 020,62	4,27
19400000 Fonds dédiés - Subv.fonction.	8 020,62	4,27		
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes				
19500000 Fonds dédiés - dons				
TOTAL III - Total des Provisions				
TOTAL IV - Total des dettes			67 110,50	35,69
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			25 648,27	13,64
040C Collectif fournisseurs créditeurs	3 104,43	1,65		
40810000 FOURNIS.FACT.NON PAR	22 543,84	11,99		
Dettes fiscales et sociales			22 642,23	12,04
42100000 PERS.REMUNERATIONS D	2 580,56	1,37		
42110000 SALAIRES DERBY	7 395,33	3,93		
42820000 CONGES A PAYER	7 476,27	3,98		
43100000 SECURITE SOCIALE	2 018,58	1,07		
43702000 PREVOYANCE	654,97	0,35		
43703000 CRR	425,44	0,23		
43708000 AUTRES ORGANISMES	140,00	0,07		
43800000 Org. sociaux - Charg. à payer	178,67	0,10		
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A	602,25	0,32		
44210000 PAS PLVT A LA SOURCE	77,99	0,04		
44863000 UNIFORMATION PROV	1 092,17	0,58		
Autres dettes				
46740000 AVANCES PARENTS VOYAGE U17				
Produits constatés d'avance			18 820,00	10,01
48700000 PROD.CONSTATES D'AVA	18 820,00	10,01		
Total du passif			188 015,92	100,00

Détail du Passif (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

TOTAL I - Total des fonds propres			112 885	60,04
Total des fonds propres (situation nette)			30 579	16,26
Report à nouveau			(9 257)	-4,92
11000000 REPORT A NOUVEAU	(9 257)	-4,92		
Excédent ou déficit de l'exercice			39 836	21,19
Total des autres fonds propres			82 306	43,78
Subventions d'investissement			82 306	43,78
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPE	90 053	47,90		
13900000 SUBVENTIONS INSCR.A	(7 748)	-4,12		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			8 021	4,27
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			8 021	4,27
19400000 Fonds dédiés - Subv.fonction.	8 021	4,27		
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes				
19500000 Fonds dédiés - dons				
TOTAL III - Total des Provisions				
TOTAL IV - Total des dettes			67 111	35,69
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			25 648	13,64
040C Collectif fournisseurs créditeurs	3 104	1,65		
40810000 FOURNIS.FACT.NON PAR	22 544	11,99		
Dettes fiscales et sociales			22 642	12,04
42100000 PERS.REMUNERATIONS D	2 581	1,37		
42110000 SALAIRES DERBY	7 395	3,93		
42820000 CONGES A PAYER	7 476	3,98		
43100000 SECURITE SOCIALE	2 019	1,07		
43702000 PREVOYANCE	655	0,35		
43703000 CRR	425	0,23		
43708000 AUTRES ORGANISMES	140	0,07		
43800000 Org. sociaux - Charg. à payer	179	0,10		
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A	602	0,32		
44210000 PAS PLVT A LA SOURCE	78	0,04		
44863000 UNIFORMATION PROV	1 092	0,58		
Autres dettes				
46740000 AVANCES PARENTS VOYAGE U17				
Produits constatés d'avance			18 820	10,01
48700000 PROD.CONSTATES D'AVA	18 820	10,01		
Total du passif			188 016	100,00

Détail du Passif (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

TOTAL I - Total des fonds associatifs			79 192,44	40,87
Total des fonds propres			(9 256,85)	-4,78
Report à nouveau			31 923,76	16,47
11000000 REPORT A NOUVEAU	31 923,76	16,47		
Excédent ou déficit de l'exercice			(41 180,61)	-21,25
Total des autres fonds associatifs			88 449,29	45,64
Subventions d'investissement			88 449,29	45,64
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPE	90 053,40	46,47		
13900000 SUBVENTIONS INSCR.A	(1 604,11)	-0,83		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			30 233,04	15,60
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			11 694,86	6,03
19400000 Fonds dédiés - Subv.fonction.	11 694,86	6,03		
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes			18 538,18	9,57
19500000 Fonds dédiés - dons	18 538,18	9,57		
TOTAL III - Total des Provisions				
TOTAL IV - Total des dettes			84 361,45	43,53
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			20 656,20	10,66
040C Collectif fournisseurs créditeurs	2 320,31	1,20		
40810000 FOURNIS.FACT.NON PAR	18 335,89	9,46		
Dettes fiscales et sociales			34 322,25	17,71
42100000 PERS.REMUNERATIONS D	14 104,52	7,28		
42110000 SALAIRES DERBY				
42820000 CONGES A PAYER	13 656,05	7,05		
43100000 SECURITE SOCIALE	2 163,09	1,12		
43702000 PREVOYANCE	763,60	0,39		
43703000 CRR	435,89	0,22		
43708000 AUTRES ORGANISMES	81,01	0,04		
43800000 Org. sociaux - Charg. à payer	90,27	0,05		
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A	1 841,50	0,95		
44210000 PAS PLVT A LA SOURCE	104,73	0,05		
44863000 UNIFORMATION PROV	1 081,59	0,56		
Autres dettes			4 383,00	2,26
46740000 AVANCES PARENTS VOYAGE U17	4 383,00	2,26		
Produits constatés d'avance			25 000,00	12,90
48700000 PROD.CONSTATES D'AVA	25 000,00	12,90		
Total du passif			193 786,93	100,00

Détail du Passif (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

TOTAL I - Total des fonds associatifs			79 192	40,87
Total des fonds propres			(9 257)	-4,78
Report à nouveau			31 924	16,47
11000000 REPORT A NOUVEAU	31 924	16,47		
Excédent ou déficit de l'exercice			(41 181)	-21,25
Total des autres fonds associatifs			88 449	45,64
Subventions d'investissement			88 449	45,64
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPE	90 053	46,47		
13900000 SUBVENTIONS INSCR.A	(1 604)	-0,83		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			30 233	15,60
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			11 695	6,03
19400000 Fonds dédiés - Subv.fonction.	11 695	6,03		
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes			18 538	9,57
19500000 Fonds dédiés - dons	18 538	9,57		
TOTAL III - Total des Provisions				
TOTAL IV - Total des dettes			84 361	43,53
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			20 656	10,66
040C Collectif fournisseurs créditeurs	2 320	1,20		
40810000 FOURNIS.FACT.NON PAR	18 336	9,46		
Dettes fiscales et sociales			34 322	17,71
42100000 PERS.REMUNERATIONS D	14 105	7,28		
42110000 SALAIRES DERBY				
42820000 CONGES A PAYER	13 656	7,05		
43100000 SECURITE SOCIALE	2 163	1,12		
43702000 PREVOYANCE	764	0,39		
43703000 CRR	436	0,22		
43708000 AUTRES ORGANISMES	81	0,04		
43800000 Org. sociaux - Charg. à payer	90	0,05		
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A	1 842	0,95		
44210000 PAS PLVT A LA SOURCE	105	0,05		
44863000 UNIFORMATION PROV	1 082	0,56		
Autres dettes			4 383	2,26
46740000 AVANCES PARENTS VOYAGE U17	4 383	2,26		
Produits constatés d'avance			25 000	12,90
48700000 PROD.CONSTATES D'AVA	25 000	12,90		
Total du passif			193 787	100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		508 456,83	100,00	357 584,90	100,00	150 871,93	42,19
Cotisations		8 541,00	1,68	13 540,50	3,79	(4 999,50)	-36,92
75600000	LICENCES	8 541,00	1,68	8 579,50	2,40	(38,50)	-0,45
75620000	PARTICIPATION DES FAMILLES VOYAG			4 961,00	1,39	(4 961,00)	-100,00
Ventes de marchandises, de produits fabriqués		1 517,00	0,30	1 083,00	0,30	434,00	40,07
70120000	RECETTES MATCHS	1 517,00	0,30	1 083,00	0,30	434,00	40,07
Prestations de services		6 076,66	1,20	33 497,66	9,37	(27 421,00)	-81,86
70400000	AUTRES PRODUITS	300,00	0,06	800,00	0,22	(500,00)	-62,50
70410000	ENSACHAGE U17			4 556,05	1,27	(4 556,05)	-100,00
70411000	DIFFERENT EVENEMENT POUR COLLE	5 776,66	1,14	5 900,00	1,65	(123,34)	-2,09
70420000	RECETTES VOYAGES U16F			3 163,31	0,88	(3 163,31)	-100,00
70421000	DINER DANSANT			5 000,00	1,40	(5 000,00)	-100,00
70450000	RECETTES FETE DE LA VANILLE			6 190,70	1,73	(6 190,70)	-100,00
70460000	INTERVENTION SECTION PREVENTION			33,00	0,01	(33,00)	-100,00
70470000	LOTO QUINE			7 854,60	2,20	(7 854,60)	-100,00
Subventions d'exploitation		315 321,00	62,02	153 300,00	42,87	162 021,00	105,69
74120000	Subventions Département	20 000,00	3,93			20 000,00	
74130000	SUBV° MAIRIE STE SUZANNE	222 402,00	43,74	125 000,00	34,96	97 402,00	77,92
74150000	SUBV° FONCTION ACTION SOUTIEN C	8 000,00	1,57	23 000,00	6,43	(15 000,00)	-65,22
74160000	FONDS SOLIDARITE LRF			300,00	0,08	(300,00)	-100,00
74180000	SUBV ETAT/FEDER	25 000,00	4,92			25 000,00	
74190000	Subventions FPH	2 619,00	0,52			2 619,00	
74191000	SUBVENTIONS VALDERUN	800,00	0,16			800,00	
74192000	Subventions d'exploitation blanchisserie	4 500,00	0,89			4 500,00	
74300000	SUBVENTION REGION	10 000,00	1,97	5 000,00	1,40	5 000,00	100,00
74500000	Subventions ARS	22 000,00	4,33			22 000,00	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		109 818,54	21,60	97 188,53	27,18	12 630,01	13,00
79100000	TRANSF.CHARGES D'EXP	109 818,54	21,60	95 978,76	26,84	13 839,78	14,42
79110000	TRANSFERT CHARGES SERVICE CIVIQU			1 209,77	0,34	(1 209,77)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés		30 233,04	5,95	14 934,00	4,18	15 299,04	102,44
78940000	Utilisations de fonds reportés et de fonds déd	11 694,86	2,30	14 934,00	4,18	(3 239,14)	-21,69
78950000	Utilisations de fonds reportés et de fonds déd	18 538,18	3,65			18 538,18	
Autres produits		36 949,59	7,27	44 041,21	12,32	(7 091,62)	-16,10
75110000	SPONSORS ET DONS DIVERS	36 936,97	7,26	38 735,00	10,83	(1 798,03)	-4,64
75120000	SPONSORS FINANCE VOYAGE U17			5 300,00	1,48	(5 300,00)	-100,00
75800000	PRODUITS DIV.GESTION	12,62		6,21		6,41	103,22
Total des charges d'exploitation		469 249,13	92,29	419 680,80	117,37	49 568,33	11,81
Autres achats et charges externes		171 218,06	33,67	118 299,81	33,08	52 918,25	44,73
60400000	ACHATS CONSEIL CITOYENS	11 422,80	2,25	8 606,50	2,41	2 816,30	32,72
60411000	KINE, SOINS JOUEURS	883,21	0,17			883,21	
60412000	ACHAT BLANCHISSERIE	192,00	0,04			192,00	
60420000	DINER DANSANT			7 121,60	1,99	(7 121,60)	-100,00
60423000	ACHAT PRESTATION PROJET ECLAT	20 668,81	4,07			20 668,81	
60450000	FETE DE LA VANILLE U17			3 606,80	1,01	(3 606,80)	-100,00
60470000	DEPENSE LOTO QUINE FINACE VOYAG	11 386,99	2,24	1 260,10	0,35	10 126,89	803,66
60490000	ACHATS FOOT	1 300,00	0,26			1 300,00	
60614000	FOURN.NON STOCK.(CAR	4 226,20	0,83	3 557,40	0,99	668,80	18,80
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT	2 054,18	0,40	1 368,88	0,38	685,30	50,06
60631000	ACHATS TENUES, MATERIEL FOOT	17 318,58	3,41	13 934,10	3,90	3 384,48	24,29

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
60632000	Achats non stockés mat.fourn. CITOYEN	5 909,77	1,16	16 445,24	4,60	(10 535,47)	-64,06
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI	3 839,41	0,76	661,38	0,18	3 178,03	480,51
60650000	PHARMACIE ET SOIN			102,96	0,03	(102,96)	-100,00
61320000	LOCATIONS IMMOBILIER	625,00	0,12			625,00	
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	1 938,60	0,38			1 938,60	
61351000	Locations Bureaux	100,00	0,02			100,00	
61500000	Entretien et réparations	377,64	0,07			377,64	
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER	2 016,08	0,40			2 016,08	
61552000	ENTRETIEN MAT.TRANSF	2 334,88	0,46	1 323,34	0,37	1 011,54	76,44
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	4 466,20	0,88	2 905,12	0,81	1 561,08	53,74
62110000	FRAIS ARBITRAGE	6 305,50	1,24	5 386,50	1,51	919,00	17,06
62130000	FRAIS DELEGUE DE LIGUE	420,00	0,08	750,00	0,21	(330,00)	-44,00
62210000	HONORAIRE AGCR	11 122,01	2,19	7 028,43	1,97	4 093,58	58,24
62260000	HONORAIRES	6 510,00	1,28	6 510,00	1,82		
62270000	FRAIS ACTES & CONTEN			50,00	0,01	(50,00)	-100,00
62310000	ANNONCES ET INSERTIO			550,00	0,15	(550,00)	-100,00
62311000	PUBLICATION PROJET ECLAT	1 856,00	0,37			1 856,00	
62340000	CADEAUX A LA CLIENTE	949,00	0,19	480,00	0,13	469,00	97,71
62511000	FRAIS DEPLACEMENT	3 912,50	0,77	5 641,33	1,58	(1 728,83)	-30,65
62511100	Déplacements, missions, récep. VOYAGES	25 447,18	5,00			25 447,18	
62512000	VOYAGE U13/U15 MAURICE			10 885,08	3,04	(10 885,08)	-100,00
62560000	FRAIS RESTAURAT° ET COLLATION	18 078,93	3,56	15 636,77	4,37	2 442,16	15,62
62562000	FRAIS COLLATIONS CITOYENS	1 342,54	0,26	366,62	0,10	975,92	266,19
62563000	Frais collation (projet ECLAT)	322,46	0,06			322,46	
62600000	FRAIS POSTAUX & TELE	19,88		33,24	0,01	(13,36)	-40,19
62610000	ORANGE INTERNET +FIXE	1 228,44	0,24	606,80	0,17	621,64	102,45
62620000	ORANGE MOBILE CITOYEN			630,03	0,18	(630,03)	-100,00
62630000	SFR	719,88	0,14	659,89	0,18	59,99	9,09
62750000	SERVICES BANCAIRES	199,94	0,04	309,60	0,09	(109,66)	-35,42
62800000	Divers	400,00	0,08			400,00	
62810000	COTISATIONS			550,00	0,15	(550,00)	-100,00
62830000	FRAIS QP LRF	1 323,45	0,26	1 332,10	0,37	(8,65)	-0,65
Impôts, taxes et versements assimilés		3 101,57	0,61	3 654,95	1,02	(553,38)	-15,14
63120000	TAXE APPRENTISSAGE	614,93	0,12	682,35	0,19	(67,42)	-9,88
63330000	PART.FORM.CONTINUE(O	2 433,85	0,48	2 972,60	0,83	(538,75)	-18,12
63350000	VERSENT.LIBE.TAXE AP	52,79	0,01			52,79	
Salaires et traitements		253 155,37	49,79	242 706,82	67,87	10 448,55	4,31
64110000	SALAIRES APPOINT.COM	161 874,56	31,84	144 811,34	40,50	17 063,22	11,78
64120000	CONGES PAYES	(5 435,31)	-1,07	2 011,97	0,56	(7 447,28)	-370,15
64130000	REMUNERATION EN FRANCHISE	96 777,30	19,03	89 430,00	25,01	7 347,30	8,22
64140000	INDEM.ET AVANTAGES D	(61,18)	-0,01	6 453,51	1,80	(6 514,69)	-100,95
Charges sociales		6 261,31	1,23	11 672,81	3,26	(5 411,50)	-46,36
64510000	COTISATIONS A L'URSS	(1 644,81)	-0,32	2 111,22	0,59	(3 756,03)	-177,91
64520000	CHARGES PATRONALES SUR PROV CP	(1 239,25)	-0,24	432,72	0,12	(1 671,97)	-386,39
64530000	COTIS CAISSES RETRAITE	858,01	0,17	1 456,54	0,41	(598,53)	-41,09
64540000	COTIS. AUX ASSEDIC	6 938,22	1,36	6 278,42	1,76	659,80	10,51
64580000	Cotisations aux autres organis mutuelle pré	701,39	0,14	619,22	0,17	82,17	13,27
64750000	Médecine du travail	647,75	0,13	774,69	0,22	(126,94)	-16,39
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		15 987,20	3,14	2 825,29	0,79	13 161,91	465,86
68111000	DOT.AMORT.IMMO.INCOR	616,67	0,12	616,67	0,17		
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPO	15 370,53	3,02	2 208,62	0,62	13 161,91	595,93
Reports en fonds dédiés		8 020,62	1,58	30 233,04	8,45	(22 212,42)	-73,47
68940000	Reports en fonds dédiés	8 020,62	1,58	11 694,86	3,27	(3 674,24)	-31,42
68950000	Reports en fonds dédiés			18 538,18	5,18	(18 538,18)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Autres charges		11 505,00	2,26	10 288,08	2,88	1 216,92	11,83
65110000	LICENCES ET FRAIS LIGUES	5 762,00	1,13	5 487,50	1,53	274,50	5,00
65120000	FRAIS INSCRIPTION TOURNOI			70,00	0,02	(70,00)	-100,00
65130000	INDEMNITES FORMATION JEUNES RE	4 050,00	0,80	2 640,00	0,74	1 410,00	53,41
65800000	CHARGES DIV.GEST.COUC	7,00		4,58		2,42	52,84
65810000	PENALITES ET AMENDES LIGUES	1 686,00	0,33	2 086,00	0,58	(400,00)	-19,18
Résultat d'exploitation		39 207,70	7,71	(62 095,90)	-17,37	101 303,60	163,14
Total des produits financiers							
Total des charges financières							
Résultat financier							
Résultat courant avant impôts		39 207,70	7,71	(62 095,90)	-17,37	101 303,60	163,14
Total des produits exceptionnels		6 165,40	1,21	22 314,11	6,24	(16 148,71)	-72,37
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		22,00		710,00	0,20	(688,00)	-96,90
77100000	Produits excep. opé gestion	22,00		685,00	0,19	(663,00)	-96,79
77180000	AUTRES PROD.EXCEP.GE			25,00	0,01	(25,00)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital		6 143,40	1,21	21 604,11	6,04	(15 460,71)	-71,56
77700000	QUOTE-PART SUBVENT.I	6 143,40	1,21	21 604,11	6,04	(15 460,71)	-71,56
Total des charges exceptionnelles		5 537,34	1,09	1 398,82	0,39	4 138,52	295,86
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		5 537,34	1,09	1 398,82	0,39	4 138,52	295,86
67110000	Charges excep. Pénalité/marché	304,00	0,06			304,00	
67180000	AUTRES CHAR.EXCEP.DEPENSES SANS	5 233,34	1,03	1 398,82	0,39	3 834,52	274,13
Résultat exceptionnel		628,06	0,12	20 915,29	5,85	(20 287,23)	-97,00
Excédent ou déficit de l'exercice		39 835,76	7,83	(41 180,61)	-11,52	81 016,37	196,73
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

Total des produits d'exploitation			508 456,83	100,00
Cotisations			8 541,00	1,68
75600000	LICENCES	8 541,00	1,68	
75620000	PARTICIPATION DES FAMILLES VOYAGE U15			
Ventes de biens et services			7 593,66	1,49
Ventes de biens			1 517,00	0,30
70120000	RECETTES MATCHS	1 517,00	0,30	
Ventes de prestations de service			6 076,66	1,20
70400000	AUTRES PRODUITS	300,00	0,06	
70410000	ENSACHAGE U17			
70411000	DIFFERENT EVENEMENT POUR COLLECTE DONS	5 776,66	1,14	
70420000	RECETTES VOYAGES U16F			
70421000	DINER DANSANT			
70450000	RECETTES FETE DE LA VANILLE			
70460000	INTERVENTION SECTION PREVENTION			
70470000	LOTO QUINE			
Produits de tiers financeurs			315 321,00	62,02
Concours publics et subventions			315 321,00	62,02
74120000	Subventions Département	20 000,00	3,93	
74130000	SUBV° MAIRIE STE SUZANNE	222 402,00	43,74	
74150000	SUBV° FONCTION ACTION SOUTIEN CITOYEN	8 000,00	1,57	
74160000	FONDS SOLIDARITE LRF			
74180000	SUBV ET AT/FEDER	25 000,00	4,92	
74190000	Subventions FPH	2 619,00	0,52	
74191000	SUBVENTIONS VALDERUN	800,00	0,16	
74192000	Subventions d'exploitation blanchisserie	4 500,00	0,89	
74300000	SUBVENTION REGION	10 000,00	1,97	
74500000	Subventions ARS	22 000,00	4,33	
Autres produits d'exploitation			177 001,17	34,81
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			109 818,54	21,60
79100000	TRANSF.CHARGES D'EXP	109 818,54	21,60	
79110000	TRANSFERT CHARGES SERVICE CIVIQUE			
Utilisations des fonds dédiés			30 233,04	5,95
78940000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	11 694,86	2,30	
78950000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	18 538,18	3,65	
Autres produits			36 949,59	7,27
75110000	SPONSORS ET DONS DIVERS	36 936,97	7,26	
75120000	SPONSORS FINANCE VOYAGE U17			
75800000	PRODUITS DIV.GESTION	12,62		
Total des charges d'exploitation			469 249,13	92,29
Autres achats et charges externes			171 218,06	33,67
60400000	ACHATS CONSEIL CITOYENS	11 422,80	2,25	
60411000	KINE, SOINS JOUEURS	883,21	0,17	
60412000	ACHAT BLANCHISSERIE	192,00	0,04	

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

60420000	DINER DANSANT			
60423000	ACHAT PRESTATION PROJET ECLAT	20 668,81	4,07	
60450000	FETE DE LA VANILLE U17			
60470000	DEPENSE LOTO QUINE FINACE VOYAGE U17	11 386,99	2,24	
60490000	ACHATS FOOT	1 300,00	0,26	
60614000	FOURN.NON STOCK.(CAR	4 226,20	0,83	
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT	2 054,18	0,40	
60631000	ACHATS TENUES, MATERIEL FOOT	17 318,58	3,41	
60632000	Achats non stockés mat.fourn. CITOYEN	5 909,77	1,16	
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI	3 839,41	0,76	
60650000	PHARMACIE ET SOIN			
61320000	LOCATIONS IMMOBILIER	625,00	0,12	
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	1 938,60	0,38	
61351000	Locations Bureaux	100,00	0,02	
61500000	Entretien et réparations	377,64	0,07	
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER	2 016,08	0,40	
61552000	ENTRETIEN MAT.TRANSF	2 334,88	0,46	
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	4 466,20	0,88	
62110000	FRAIS ARBITRAGE	6 305,50	1,24	
62130000	FRAIS DELEGUE DE LIGUE	420,00	0,08	
62210000	HONORAIRE AGCR	11 122,01	2,19	
62260000	HONORAIRES	6 510,00	1,28	
62270000	FRAIS ACTES & CONTEN			
62310000	ANNONCES ET INSERTIO			
62311000	PUBLICATION PROJET ECLAT	1 856,00	0,37	
62340000	CADEAUX A LA CLIENTE	949,00	0,19	
62511000	FRAIS DEPLACEMENT	3 912,50	0,77	
62511100	Déplacements, missions, récep. VOYAGES U17	25 447,18	5,00	
62512000	VOYAGE U13/U15 MAURICE			
62560000	FRAIS RESTAURAT° ET COLLATION	18 078,93	3,56	
62562000	FRAIS COLLATIONS CITOYENS	1 342,54	0,26	
62563000	Frais collation (projet ECLAT)	322,46	0,06	
62600000	FRAIS POSTAUX & TELE	19,88		
62610000	ORANGE INTERNET +FIXE	1 228,44	0,24	
62620000	ORANGE MOBILE CITOYEN			
62630000	SFR	719,88	0,14	
62750000	SERVICES BANCAIRES	199,94	0,04	
62800000	Divers	400,00	0,08	
62810000	COTISATIONS			
62830000	FRAIS QP LRF	1 323,45	0,26	
Impôts, taxes et versements assimilés				3 101,57 0,61
63120000	TAXE APPRENTISSAGE	614,93	0,12	
63330000	PART.FORM.CONTINUE(O	2 433,85	0,48	
63350000	VERSEMENT.LIBE.TAXE AP	52,79	0,01	
Salaires et traitements				253 155,37 49,79
64110000	SALAIRES APPOINT.COM	161 874,56	31,84	
64120000	CONGES PAYES	(5 435,31)	-1,07	
64130000	REMUNERATION EN FRANCHISE	96 777,30	19,03	
64140000	INDEMN.ET AVANTAGES D	(61,18)	-0,01	
Charges sociales				6 261,31 1,23
64510000	COTISATIONS A L'URSS	(1 644,81)	-0,32	
64520000	CHARGES PATRONALES SUR PROV CP	(1 239,25)	-0,24	
64530000	COTIS CAISSES RETRAITE	858,01	0,17	
64540000	COTIS. AUX ASSEDIC	6 938,22	1,36	
64580000	Cotisations aux autres organis mutuelle prévoyance	701,39	0,14	
64750000	Médecine du travail	647,75	0,13	

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

Dotations aux amortissements et aux dépréciations			15 987,20	3,14
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCOR	616,67	0,12		
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	15 370,53	3,02		
Reports en fonds dédiés			8 020,62	1,58
68940000 Reports en fonds dédiés	8 020,62	1,58		
68950000 Reports en fonds dédiés				
Autres charges			11 505,00	2,26
65110000 LICENCES ET FRAIS LIGUES	5 762,00	1,13		
65120000 FRAIS INSCRIPTION TOURNOI				
65130000 INDEMNITES FORMATION JEUNES RE	4 050,00	0,80		
65800000 CHARGES DIV.GEST.COU	7,00			
65810000 PENALITES ET AMENDES LIGUES	1 686,00	0,33		
Résultat d'exploitation			39 207,70	7,71
Total des produits financiers				
Total des charges financières				
Résultat financier				
Résultat courant avant impôts			39 207,70	7,71
Total des produits exceptionnels			6 165,40	1,21
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			22,00	
77100000 Produits excep. opé gestion	22,00			
77180000 AUTRES PROD.EXCEP.GE				
Produits exceptionnels sur opérations en capital			6 143,40	1,21
77700000 QUOTE-PART SUBVENT.I	6 143,40	1,21		
Total des charges exceptionnelles			5 537,34	1,09
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			5 537,34	1,09
67110000 Charges excep. Pénalité/marché	304,00	0,06		
67180000 AUTRES CHAR.EXCEP.DEPENSES SANS FACTURES	5 233,34	1,03		
Résultat exceptionnel			628,06	0,12
Excédent ou déficit de l'exercice			39 835,76	7,83
Contributions volontaires en nature				
Charges des contributions volontaires en nature				

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

Total des produits d'exploitation				508 457	100,00
Cotisations				8 541	1,68
75600000	LICENCES	8 541	1,68		
75620000	PARTICIPATION DES FAMILLES VOYAGE U15				
Ventes de biens et services				7 594	1,49
Ventes de biens				1 517	0,30
70120000	RECETTES MATCHS	1 517	0,30		
Ventes de prestations de service				6 077	1,20
70400000	AUTRES PRODUITS	300	0,06		
70410000	ENSACHAGE U17				
70411000	DIFFERENT EVENEMENT POUR COLLECTE DONS	5 777	1,14		
70420000	RECETTES VOYAGES U16F				
70421000	DINER DANSANT				
70450000	RECETTES FETE DE LA VANILLE				
70460000	INTERVENTION SECTION PREVENTION				
70470000	LOTO QUINE				
Produits de tiers financeurs				315 321	62,02
Concours publics et subventions				315 321	62,02
74120000	Subventions Département	20 000	3,93		
74130000	SUBV° MAIRIE STE SUZANNE	222 402	43,74		
74150000	SUBV° FONCTION ACTION SOUTIEN CITOYEN	8 000	1,57		
74160000	FONDS SOLIDARITE LRF				
74180000	SUBV ET AT/FEDER	25 000	4,92		
74190000	Subventions FPH	2 619	0,52		
74191000	SUBVENTIONS VALDERUN	800	0,16		
74192000	Subventions d'exploitation blanchisserie	4 500	0,89		
74300000	SUBVENTION REGION	10 000	1,97		
74500000	Subventions ARS	22 000	4,33		
Autres produits d'exploitation				177 001	34,81
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				109 819	21,60
79100000	TRANSF.CHARGES D'EXP	109 819	21,60		
79110000	TRANSFERT CHARGES SERVICE CIVIQUE				
Utilisations des fonds dédiés				30 233	5,95
78940000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	11 695	2,30		
78950000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	18 538	3,65		
Autres produits				36 950	7,27
75110000	SPONSORS ET DONS DIVERS	36 937	7,26		
75120000	SPONSORS FINANCE VOYAGE U17				
75800000	PRODUITS DIV.GESTION	13			
Total des charges d'exploitation				469 249	92,29
Autres achats et charges externes				171 218	33,67
60400000	ACHATS CONSEIL CITOYENS	11 423	2,25		
60411000	KINE, SOINS JOUEURS	883	0,17		
60412000	ACHAT BLANCHISSERIE	192	0,04		

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

60420000	DINER DANSANT			
60423000	ACHAT PRESTATION PROJET ECLAT	20 669	4,07	
60450000	FETE DE LA VANILLE U17			
60470000	DEPENSE LOTO QUINE FINACE VOYAGE U17	11 387	2,24	
60490000	ACHATS FOOT	1 300	0,26	
60614000	FOURN.NON STOCK.(CAR	4 226	0,83	
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT	2 054	0,40	
60631000	ACHATS TENUES, MATERIEL FOOT	17 319	3,41	
60632000	Achats non stockés mat.fourn. CITOYEN	5 910	1,16	
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI	3 839	0,76	
60650000	PHARMACIE ET SOIN			
61320000	LOCATIONS IMMOBILIER	625	0,12	
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	1 939	0,38	
61351000	Locations Bureaux	100	0,02	
61500000	Entretien et réparations	378	0,07	
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER	2 016	0,40	
61552000	ENTRETIEN MAT.TRANSF	2 335	0,46	
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	4 466	0,88	
62110000	FRAIS ARBITRAGE	6 306	1,24	
62130000	FRAIS DELEGUE DE LIGUE	420	0,08	
62210000	HONORAIRE AGCR	11 122	2,19	
62260000	HONORAIRES	6 510	1,28	
62270000	FRAIS ACTES & CONTEN			
62310000	ANNONCES ET INSERTIO			
62311000	PUBLICATION PROJET ECLAT	1 856	0,37	
62340000	CADEAUX A LA CLIENTE	949	0,19	
62511000	FRAIS DEPLACEMENT	3 913	0,77	
62511100	Déplacements, missions, récep. VOYAGES U17	25 447	5,00	
62512000	VOYAGE U13/U15 MAURICE			
62560000	FRAIS RESTAURAT° ET COLLATION	18 079	3,56	
62562000	FRAIS COLLATIONS CITOYENS	1 343	0,26	
62563000	Frais collation (projet ECLAT)	322	0,06	
62600000	FRAIS POSTAUX & TELE	20		
62610000	ORANGE INTERNET +FIXE	1 228	0,24	
62620000	ORANGE MOBILE CITOYEN			
62630000	SFR	720	0,14	
62750000	SERVICES BANCAIRES	200	0,04	
62800000	Divers	400	0,08	
62810000	COTISATIONS			
62830000	FRAIS QP LRF	1 323	0,26	
Impôts, taxes et versements assimilés				3 102 0,61
63120000	TAXE APPRENTISSAGE	615	0,12	
63330000	PART.FORM.CONTINUE(O	2 434	0,48	
63350000	VERSEMENT.LIBE.TAXE AP	53	0,01	
Salaires et traitements				253 155 49,79
64110000	SALAIRES APPOINT.COM	161 875	31,84	
64120000	CONGES PAYES	(5 435)	-1,07	
64130000	REMUNERATION EN FRANCHISE	96 777	19,03	
64140000	INDEMN.ET AVANTAGES D	(61)	-0,01	
Charges sociales				6 261 1,23
64510000	COTISATIONS A L'URSS	(1 645)	-0,32	
64520000	CHARGES PATRONALES SUR PROV CP	(1 239)	-0,24	
64530000	COTIS CAISSES RETRAITE	858	0,17	
64540000	COTIS. AUX ASSEDIC	6 938	1,36	
64580000	Cotisations aux autres organis mutuelle prévoyance	701	0,14	
64750000	Médecine du travail	648	0,13	

Détail du Compte de Résultat (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2023

12

31/12/2023

mois

Dotations aux amortissements et aux dépréciations			15 987	3,14
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCOR	617	0,12		
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	15 371	3,02		
Reports en fonds dédiés			8 021	1,58
68940000 Reports en fonds dédiés	8 021	1,58		
68950000 Reports en fonds dédiés				
Autres charges			11 505	2,26
65110000 LICENCES ET FRAIS LIGUES	5 762	1,13		
65120000 FRAIS INSCRIPTION TOURNOI				
65130000 INDEMNITES FORMATION JEUNES RE	4 050	0,80		
65800000 CHARGES DIV.GEST.COUC	7			
65810000 PENALITES ET AMENDES LIGUES	1 686	0,33		
Résultat d'exploitation			39 208	7,71
Total des produits financiers				
Total des charges financières				
Résultat financier				
Résultat courant avant impôts			39 208	7,71
Total des produits exceptionnels			6 165	1,21
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			22	
77100000 Produits excep. opé gestion	22			
77180000 AUTRES PROD.EXCEP.GE				
Produits exceptionnels sur opérations en capital			6 143	1,21
77700000 QUOTE-PART SUBVENT.I	6 143	1,21		
Total des charges exceptionnelles			5 537	1,09
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			5 537	1,09
67110000 Charges excep. Pénalité/marché	304	0,06		
67180000 AUTRES CHAR.EXCEP.DEPENSES SANS FACTURES	5 233	1,03		
Résultat exceptionnel			628	0,12
Excédent ou déficit de l'exercice			39 836	7,83
Contributions volontaires en nature				
Charges des contributions volontaires en nature				

Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

Total des produits d'exploitation			342 650,90	100,00
Cotisations			13 540,50	3,95
75600000	LICENCES	8 579,50	2,50	
75620000	PARTICIPATION DES FAMILLES VOYAGE U15	4 961,00	1,45	
Ventes de marchandises, de produits fabriqués			1 083,00	0,32
70120000	RECETTES MATCHS	1 083,00	0,32	
Prestations de services			33 497,66	9,78
70400000	AUTRES PRODUITS	800,00	0,23	
70410000	ENSACHAGE U17	4 556,05	1,33	
70411000	DIFFERENT EVENEMENT POUR COLLECTE DONS	5 900,00	1,72	
70420000	RECETTES VOYAGES U16F	3 163,31	0,92	
70421000	DINER DANSANT	5 000,00	1,46	
70450000	RECETTES FETE DE LA VANILLE	6 190,70	1,81	
70460000	INTERVENTION SECTION PREVENTION	33,00	0,01	
70470000	LOTO QUINE	7 854,60	2,29	
Subventions d'exploitation			153 300,00	44,74
74120000	Subventions Département			
74130000	SUBV° MAIRIE STE SUZANNE	125 000,00	36,48	
74150000	SUBV° FONCTION ACTION SOUTIEN CITOYEN	23 000,00	6,71	
74160000	FONDS SOLIDARITE LRF	300,00	0,09	
74180000	SUBV ET AT/FEDER			
74190000	Subventions FPH			
74191000	SUBVENTIONS VALDERUN			
74192000	Subventions d'exploitation blanchisserie			
74300000	SUBVENTION REGION	5 000,00	1,46	
74500000	Subventions ARS			
Autres produits de gestion courante			6,21	
75800000	PRODUITS DIV.GESTION	6,21		
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			97 188,53	28,36
79100000	TRANSF.CHARGES D'EXP	95 978,76	28,01	
79110000	TRANSFERT CHARGES SERVICE CIVIQUE	1 209,77	0,35	
Autres produits			44 035,00	12,85
75110000	SPONSORS ET DONS DIVERS	38 735,00	11,30	
75120000	SPONSORS FINANCE VOYAGE U17	5 300,00	1,55	
Total des charges d'exploitation			389 447,76	113,66
Autres achats et charges externes			118 299,81	34,52
60400000	ACHATS CONSEIL CITOYENS	8 606,50	2,51	
60411000	KINE, SOINS JOUEURS			
60412000	ACHAT BLANCHISSERIE			
60420000	DINER DANSANT	7 121,60	2,08	
60423000	ACHAT PRESTATION PROJET ECLAT			
60450000	FETE DE LA VANILLE U17	3 606,80	1,05	
60470000	DEPENSE LOTO QUINE FINACE VOYAGE U17	1 260,10	0,37	
60490000	ACHATS FOOT			
60614000	FOURN.NON STOCK.(CAR	3 557,40	1,04	
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT	1 368,88	0,40	
60631000	ACHATS TENUES, MATERIEL FOOT	13 934,10	4,07	
60632000	Achats non stockés mat.fourn. CITOYEN	16 445,24	4,80	

Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI	661,38	0,19	
60650000	PHARMACIE ET SOIN	102,96	0,03	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIER			
61350000	LOCATIONS MOBILIERES			
61351000	Locations Bureaux			
61500000	Entretien et réparations			
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER			
61552000	ENTRETIEN MAT.TRANSF	1 323,34	0,39	
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	2 905,12	0,85	
62110000	FRAIS ARBITRAGE	5 386,50	1,57	
62130000	FRAIS DELEGUE DE LIGUE	750,00	0,22	
62210000	HONORAIRE AGCR	7 028,43	2,05	
62260000	HONORAIRES	6 510,00	1,90	
62270000	FRAIS ACTES & CONTEN	50,00	0,01	
62310000	ANNONCES ET INSERTIO	550,00	0,16	
62311000	PUBLICATION PROJET ECLAT			
62340000	CADEAUX A LA CLIENTE	480,00	0,14	
62511000	FRAIS DEPLACEMENT	5 641,33	1,65	
62511100	Déplacements, missions, récep. VOYAGES U17			
62512000	VOYAGE U13/U15 MAURICE	10 885,08	3,18	
62560000	FRAIS RETAURAT° ET COLLATION	15 636,77	4,56	
62562000	FRAIS COLLATIONS CITOYENS	366,62	0,11	
62563000	Frais collation (projet ECLAT)			
62600000	FRAIS POSTAUX & TELE	33,24	0,01	
62610000	ORANGE INTERNET +FIXE	606,80	0,18	
62620000	ORANGE MOBILE CITOYEN	630,03	0,18	
62630000	SFR	659,89	0,19	
62750000	SERVICES BANCAIRES	309,60	0,09	
62800000	Divers			
62810000	COTISATIONS	550,00	0,16	
62830000	FRAIS QP LRF	1 332,10	0,39	
Impôts, taxes, versements assimilés				3 654,95 1,07
63120000	TAXE APPRENTISSAGE	682,35	0,20	
63330000	PART.FORM.CONTINUE(O	2 972,60	0,87	
63350000	VERSEMENT.LIBE.TAXE AP			
Rémunération du personnel				242 706,82 70,83
64110000	SALAIRES APPOINT.COM	144 811,34	42,26	
64120000	CONGES PAYES	2 011,97	0,59	
64130000	REMUNERATION EN FRANCHISE	89 430,00	26,10	
64140000	INDEMN.ET AVANTAGES D	6 453,51	1,88	
Charges sociales				11 672,81 3,41
64510000	COTISATIONS A L'URSS	2 111,22	0,62	
64520000	CHARGES PATRONALES SUR PROV CP	432,72	0,13	
64530000	COTIS CAISSES RETRAITE	1 456,54	0,43	
64540000	COTIS. AUX ASSEDIC	6 278,42	1,83	
64580000	Cotisations aux autres organis mutuelle prévoyance	619,22	0,18	
64750000	Médecine du travail	774,69	0,23	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				2 825,29 0,82
68111000	DOT.AMORT.IMMO.INCOR	616,67	0,18	
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPO	2 208,62	0,64	
Autres charges				10 288,08 3,00
65110000	LICENCES ET FRAIS LIGUES	5 487,50	1,60	
65120000	FRAIS INSCRIPTION TOURNOI	70,00	0,02	

Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros				01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
65130000	INDEMNITES FORMATION JEUNES RE	2 640,00	0,77		
65800000	CHARGES DIV.GEST.COU	4,58			
65810000	PENALITES ET AMENDES LIGUES	2 086,00	0,61		
RESULTAT COURANT NON FINANCIER				(46 796,86)	-13,66
Total des produits financiers					
Total des charges financières					
RESULTAT FINANCIER					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				(46 796,86)	-13,66
Produits exceptionnels				22 314,11	6,51
77100000	Produits excep. opé gestion	685,00	0,20		
77180000	AUTRES PROD.EXCEP.GE	25,00	0,01		
77700000	QUOTE-PART SUBVENT.I	21 604,11	6,30		
Charges exceptionnelles				1 398,82	0,41
67110000	Charges excep. Pénalité/marché				
67180000	AUTRES CHAR.EXCEP.DEPENSES SANS FACTURES	1 398,82	0,41		
Résultat exceptionnel				20 915,29	6,10
Report des ressources non utilisées des exercices antérie				14 934,00	4,36
78940000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	14 934,00	4,36		
78950000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés				
Engagements à réaliser sur ressources affectées				30 233,04	8,82
68940000	Reports en fonds dédiés	11 694,86	3,41		
68950000	Reports en fonds dédiés	18 538,18	5,41		
Excédent ou déficit de l'exercice				(41 180,61)	-12,02
Contributions volontaires en nature					
Charges des contributions volontaires en nature					

Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

Total des produits d'exploitation				342 651	100,00
Cotisations				13 541	3,95
75600000	LICENCES	8 580	2,50		
75620000	PARTICIPATION DES FAMILLES VOYAGE U15	4 961	1,45		
Ventes de marchandises, de produits fabriqués				1 083	0,32
70120000	RECETTES MATCHS	1 083	0,32		
Prestations de services				33 498	9,78
70400000	AUTRES PRODUITS	800	0,23		
70410000	ENSACHAGE U17	4 556	1,33		
70411000	DIFFERENT EVENEMENT POUR COLLECTE DONS	5 900	1,72		
70420000	RECETTES VOYAGES U16F	3 163	0,92		
70421000	DINER DANSANT	5 000	1,46		
70450000	RECETTES FETE DE LA VANILLE	6 191	1,81		
70460000	INTERVENTION SECTION PREVENTION	33	0,01		
70470000	LOTO QUINE	7 855	2,29		
Subventions d'exploitation				153 300	44,74
74120000	Subventions Département				
74130000	SUBV° MAIRIE STE SUZANNE	125 000	36,48		
74150000	SUBV° FONCTION ACTION SOUTIEN CITOYEN	23 000	6,71		
74160000	FONDS SOLIDARITE LRF	300	0,09		
74180000	SUBV ET AT/FEDER				
74190000	Subventions FPH				
74191000	SUBVENTIONS VALDERUN				
74192000	Subventions d'exploitation blanchisserie				
74300000	SUBVENTION REGION	5 000	1,46		
74500000	Subventions ARS				
Autres produits de gestion courante				6	
75800000	PRODUITS DIV.GESTION	6			
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				97 189	28,36
79100000	TRANSF.CHARGES D'EXP	95 979	28,01		
79110000	TRANSFERT CHARGES SERVICE CIVIQUE	1 210	0,35		
Autres produits				44 035	12,85
75110000	SPONSORS ET DONS DIVERS	38 735	11,30		
75120000	SPONSORS FINANCE VOYAGE U17	5 300	1,55		
Total des charges d'exploitation				389 448	113,66
Autres achats et charges externes				118 300	34,52
60400000	ACHATS CONSEIL CITOYENS	8 607	2,51		
60411000	KINE, SOINS JOUEURS				
60412000	ACHAT BLANCHISSERIE				
60420000	DINER DANSANT	7 122	2,08		
60423000	ACHAT PRESTATION PROJET ECLAT				
60450000	FETE DE LA VANILLE U17	3 607	1,05		
60470000	DEPENSE LOTO QUINE FINACE VOYAGE U17	1 260	0,37		
60490000	ACHATS FOOT				
60614000	FOURN.NON STOCK.(CAR	3 557	1,04		
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT	1 369	0,40		
60631000	ACHATS TENUES, MATERIEL FOOT	13 934	4,07		
60632000	Achats non stockés mat.fourn. CITOYEN	16 445	4,80		

Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros

01/01/2022

12

31/12/2022

mois

60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI	661	0,19	
60650000	PHARMACIE ET SOIN	103	0,03	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIER			
61350000	LOCATIONS MOBILIERES			
61351000	Locations Bureaux			
61500000	Entretien et réparations			
61520000	ENTRETIEN IMMOBILIER			
61552000	ENTRETIEN MAT.TRANSF	1 323	0,39	
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	2 905	0,85	
62110000	FRAIS ARBITRAGE	5 387	1,57	
62130000	FRAIS DELEGUE DE LIGUE	750	0,22	
62210000	HONORAIRE AGCR	7 028	2,05	
62260000	HONORAIRES	6 510	1,90	
62270000	FRAIS ACTES & CONTEN	50	0,01	
62310000	ANNONCES ET INSERTIO	550	0,16	
62311000	PUBLICATION PROJET ECLAT			
62340000	CADEAUX A LA CLIENTE	480	0,14	
62511000	FRAIS DEPLACEMENT	5 641	1,65	
62511100	Déplacements, missions, récep. VOYAGES U17			
62512000	VOYAGE U13/U15 MAURICE	10 885	3,18	
62560000	FRAIS RETAURAT° ET COLLATION	15 637	4,56	
62562000	FRAIS COLLATIONS CITOYENS	367	0,11	
62563000	Frais collation (projet ECLAT)			
62600000	FRAIS POSTAUX & TELE	33	0,01	
62610000	ORANGE INTERNET +FIXE	607	0,18	
62620000	ORANGE MOBILE CITOYEN	630	0,18	
62630000	SFR	660	0,19	
62750000	SERVICES BANCAIRES	310	0,09	
62800000	Divers			
62810000	COTISATIONS	550	0,16	
62830000	FRAIS QP LRF	1 332	0,39	
Impôts, taxes, versements assimilés				3 655 1,07
63120000	TAXE APPRENTISSAGE	682	0,20	
63330000	PART.FORM.CONTINUE(O	2 973	0,87	
63350000	VERSEMENT.LIBE.TAXE AP			
Rémunération du personnel				242 707 70,83
64110000	SALAIRES APPOINT.COM	144 811	42,26	
64120000	CONGES PAYES	2 012	0,59	
64130000	REMUNERATION EN FRANCHISE	89 430	26,10	
64140000	INDEMN.ET AVANTAGES D	6 454	1,88	
Charges sociales				11 673 3,41
64510000	COTISATIONS A L'URSS	2 111	0,62	
64520000	CHARGES PATRONALES SUR PROV CP	433	0,13	
64530000	COTIS CAISSES RETRAITE	1 457	0,43	
64540000	COTIS. AUX ASSEDIC	6 278	1,83	
64580000	Cotisations aux autres organis mutuelle prévoyance	619	0,18	
64750000	Médecine du travail	775	0,23	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				2 825 0,82
68111000	DOT.AMORT.IMMO.INCOR	617	0,18	
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPO	2 209	0,64	
Autres charges				10 288 3,00
65110000	LICENCES ET FRAIS LIGUES	5 488	1,60	
65120000	FRAIS INSCRIPTION TOURNOI	70	0,02	

Détail du compte de Résultat (CRC)

Etat exprimé en euros				01/01/2022	12
				31/12/2022	mois
65130000	INDEMNITES FORMATION JEUNES RE	2 640	0,77		
65800000	CHARGES DIV.GEST.COU	5			
65810000	PENALITES ET AMENDES LIGUES	2 086	0,61		
RESULTAT COURANT NON FINANCIER				(46 797)	-13,66
Total des produits financiers					
Total des charges financières					
RESULTAT FINANCIER					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				(46 797)	-13,66
Produits exceptionnels				22 314	6,51
77100000	Produits excep. opé gestion	685	0,20		
77180000	AUTRES PROD.EXCEP.GE	25	0,01		
77700000	QUOTE-PART SUBVENT.I	21 604	6,30		
Charges exceptionnelles				1 399	0,41
67110000	Charges excep. Pénalité/marché				
67180000	AUTRES CHAR.EXCEP.DEPENSES SANS FACTURES	1 399	0,41		
Résultat exceptionnel				20 915	6,10
Report des ressources non utilisées des exercices antérie				14 934	4,36
78940000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	14 934	4,36		
78950000	Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés				
Engagements à réaliser sur ressources affectées				30 233	8,82
68940000	Reports en fonds dédiés	11 695	3,41		
68950000	Reports en fonds dédiés	18 538	5,41		
Excédent ou déficit de l'exercice				(41 181)	-12,02
Contributions volontaires en nature					
Charges des contributions volontaires en nature					